
A400P05LGL2K

SMLOUVA O DÍLO
č. 184-14/2013-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 16001 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav BEZUS, ředitel Agentury služeb 
Na adrese: Generála Piky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Agentura služeb 
Generála Píky 1 
161 05 Praha 6 - Dejvice

(dále jen ..objednatel'’) 

a

2. Letiště Praha, a.s.
Sídlo:
Zapsané:

Jednající:

K Letišti 6/1019. 160 08 Praha 6
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 14003
Ing. Jiří Pos. předseda představenstva a Marta Guthová 
místopředsedkyně představenstva
28244532
CZ28244532

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba opra\ něná k jednání ve věcech smluv nich 
Telefonické.faxové a e-mailové spojeni:

Adresa pro doručování korespondence: K Letišti 6/1019
160 08 Praha 6

(dále jen ..zhotovitel4')

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 262 odst.l zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..ObchZ"), řídí tímto zákonem 
a s použitím § 536 a násl. ObchZ uzavírají za účelem údržby vozidel hromadné přepravy tuto 
smlouvu o dílo (dále jen ..smlouva*’).

l

1



II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje pro objednatele na 
základě dílčích písemných objednávek provádět mytí vozidel hromadné přepravy, tj. 
autobusů objednatele (dále jen ..dílo"). Dílo je blíže specifikováno v příloze ě. 1 ..cenová 
kalkulace*’.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu dle 61. III. smlouvy.

III.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb.. o cenách, ve zněni pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za provádění díla. kterc jsou stanoveny v příloze ě. 1 této 
smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze C. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnuji 
v- sobě veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla. Ceny stanovené podle této 
smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy' výše zákonné sazby DPH. I činností 
lakově úpravy se ceny za dílo včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. V tomto 
případě nemusí být uzav irán dodatek k této smlouvě.

3. Celkový finanční objem za provedení díla objednatele po dobu účinnosti této smlouvy 
nepřekročí částku 150.000.- Kě bez DPH

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: K Letišti 6/1019. 160 08 Praha 6. 
Osobou, kterou objednatel pověřil k vyzýváni 
..objednávka**) a k převzetí provedeného díla je

Olejen ..příjemce**).

2. Zhotovitel je povinen provádět požadované dílo dle 61. II. odst. 1. smlouvy na základě 
zaslaných dílčích písemných (též elektronických) objednávek příjemce od 1.1.2014 do 
31.3.2017, resp. do vyčerpání finančního limitu uvedeného v 61. III. odst. 3. smlouvy. 
Písemnou objednávku je zhotovitel povinen elektronicky potvrdit (akceptovat) 
objednateli do 2 dnů od jejího obdržení, neuěiní-li tak. má se za to, že akceptace byla 
doručenu poslední den stanovené lhúty.

3. Provádění díla je zhotovitel povinen zahájit do 2 hodin po přistaveni autobusu osobou 
pověřenou objednatelem. 4

4. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli provedené dílo v místě plněni dle odst.
I. tohoto článku smlouvy v pracovních dnech od 7:00 hod. do 16:00 hod., a to do 3 hodin 
od přistavení autobusu. V odůvodněných případech lze lhúty podle odst. 3. a 4. tohoto 
článku po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran prodloužit, a to ještě před 
zahájením provádění díla.

2



v.
Předání a převzetí díla

1. Povinnost zhotovitele provést a předat dílo dle čl. II. odst. 1. smlouvy je považována za 
splněnou provedením přejímky díla příjemcem či jeho pověřeným zástupcem 
a zhotovitelem či jeho pověřeným zástupcem v místě dle čl. IV. odst. 1. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí předání díla zhotovitelem a jeho převzetí příjemcem. Zjistí - li 
příjemce, že dílo není provedeno řádně a trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením 
vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost zhotovitele dle čl. IV. 
odst. 3. popř. 4. smlouvy tím není dotčena.

3. O provedení přejímky bude zhotovitelem a příjemcem sepsán přejímací protokol 
s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem provedení díla a je rozhodné 
pro splnění povinnosti zhotovitele dle čl. IV. odst. 3. resp. 4. smlouvy. V přejímacím 
protokolu (2 vyhotovení) zhotovitel uvede SPZ vozidla, u kterého bylo dílo provedeno, 
čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem podpisu přejímajícího protokolu každého 
dílčího plnění.

2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a bezodkladně doručit 
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") za provedení díla na dohodnuté smluvní 
ceny s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel souhlasí s použitím daňového dokladu 
v elektronické podobě. Bude-li daňový doklad vystaven v listinné podobě, objednatel 
požaduje zaslat fakturu ve dvojím vyhotovení.

3. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat 
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura.
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) odběratel - Ministerstvo obrany ČR. Tychonova 1. 160 01 Praha 6.
d) konečný příjemce - Agentura služeb. Gen. Píky 1. 161 05 Praha 6,
e) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
f) příjemce a místo předání díla.
g) IČO a DIČ smluvních stran.
h) označení peněžního ústavu a čísla účtu. na který má být placeno,
i) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele.

4. Společně s fakturou je zhotovitel povinen doručit kopii přejímacího protokolu. V případě 
listinné faktury zhotovitel předloží originál a prostou kopii přejímacího protokolu ve 
dvojím vyhotovení.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele: Agentura 
služeb. Odbor finanční a zahraniční podpory. Gen. Píky 1. 161 05 Praha 6 - Dejvice. 
V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je

3



7.

6.

8.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

splatnost takové faktur, stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře 
uvedena jiná ihúta splatnosti, platí ujednáni podle této smlouvy.

Naplacením smluvní ceny se rozumí odepsáni částkv / účtu objednatele a její smérování 
na účet zhotovitele.

V případe, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je objednatel oprávnčn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. 
Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 
připadč bčži' objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. VI. odst. 5. smlouvy ode dne 
doručení opravené nebo nové faktur}’.

Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Vil.
Odpovědnost /.a škod}

Zhotovitel bude provádět dílo na své náklady a nebezpečí. V případe škody vzniklé 
objednateli v souvislosti splněním dle této smlouvy je zhotovitel povinen škodu 
objednateli nebo třetí osobě uhradit.

Zhotovitel prohlašuj 
činnosti

Zhotovitel je povinen být pojištén po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou minimálně ve stejném rozsahu 
a výši, jak je uvedeno v tomto odstavci. Zhotovitel je dále povinen kdykoliv do 5 
pracovních dnú od vyžádání objednatele doložit kopii pojistné smlouvy.

Vlil.
Smluvní pokut} a úroky z prodleni

V případe prodlení zhotovitelé s provedením díla ve lhůtách dle čl. IV. odst. 3., resp. 4. 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý případ a započatou hodinu prodlení zvlášť.

V připadč porušeni povinnosti zhotovitele uvedené v čl. X. odst. 1. nebo odst. 2. smlouvy 
je zhotovitel pov inen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000.- 
Kč. a to za každé jednotlivé porušení.

V připadč prodlení objednatele s platbou fakturační částky je ten povinný zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky.

Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a zhotoviteli první den 
následující po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktur} . Smluvní pokuty z prodleni a 
úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut či úroků z. prodleni není 
dotčeno právo na náhradu Škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou 
smluvní pokutu či úrok z prodleni a rovnéž není dotčena povinnost splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy.

4



IX.
Reklamační podmínky

1. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace"3 4). Zhotovitel je povinen doručit své 
písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty 
nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě. platí, že 
zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

2. Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle čl. IX. odst. 1. smlouvy, nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci.

3. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

X.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plněni této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i osoby zhotovitele, které se 
podílejí na plnění této smlouvy.

2. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví.

4. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách 
Ministerstva obrany.

XI.
Zánik závazku

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními ObchZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 345 odst. 2 
ObchZ se rozumí též:
a) opakované (tj. dva a vícekrát) prodlení zhotovitele s provedením díla ve stanovené době 
dle čl. IV odst. 3., resp. 4.
b) porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VII. odst. 2. smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě jednoho měsíce ke
konci kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli.

5

*Z2



XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídi příslušnými ustanoveními 
ObchZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 6 stranách. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Smlouva může být měněna ěi doplňována pouze písemnými podepsanými. oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Smlouva nabývá účinnosti v den podpisu poslední smluvní stranou.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha ě. 1 („Cenová kalkulace"), počet stran 1

V Praze dne 2-^- *4 1 rlo'i~b 

za objednatele

SCHVÁLENO
Právní vécl český Aeroholdíng, s.s.



C
en

ov
á 

ka
lk

ul
ac

e 
př

íl
oh

a 
a.
 i

£

/

21
%


